
ر66الجريدة الرسمية عدد 7065 - 12 رجب 1443 )14 فبراير 2022( 

ر11) من) مادى) لآخ1ة) 1ر) في) صادر) (314.22 رقم) بالميز نية) و لمالية) لمكلف) وزي1ة) لاقتصاد) لدى) للوزي1) لمنتدب)  ق1 ر)

و لمطالبة) من) لدولة) إعانات) أو) مو رد)م1صدة) من) قائمة) لمؤسسات) لعمومية) لمستفيدة) بتحد4د) ()(1(( ربف 14) (((

بتقد4م)ب1مجتها) لميز نياتية)متعددة) لسنو ت)للجان) لبفلمانية) لمعنية.

الوزير المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد والمالية المكلف بالميزانية،

بناء على المرسوم رقم 2.15.426 الصادر في 28 من رمضان 1436 )15 يوليو 2015( المتعلق بإعداد وتنفيذ قوانين المالية كما 

تم تغييره وتتميمه، ولا سيما المادة 2 المكررة منه،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تحدد بالملحق المرفق بهذا القرار، قائمة المؤسسات العمومية المستفيدة من موارد مرصدة أو إعانات من الدولة والمنصوص 

عليها في المادة 2 المكررة من المرسوم المشار إليه أعلاه رقم 2.15.426 الصادر في 28 من رمضان 1436 )15 يوليو 2015(.

المادة الثانية

ينسخ قرار وزير الاقتصاد والمالية وإصلاح الإدارة رقم 679.20 الصادر في 18 من جمادى الآخرة 1441 )13 فبراير 2020( 

بتحديد قائمة المؤسسات العمومية والمقاولات العمومية المستفيدة من موارد مرصدة أو إعانات من الدولة والمطالبة بتقديم 

برمجتها الميزانياتية متعددة السنوات للجان البرلمانية المعنية.

المادة الثالثة

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 30 من جمادى الآخرة 1443 )2 فبراير 2022(.

الإمضاء : فوزي لقجع.

*

*        *

user
Rectangle 



عدد 7065 - 12 رجب 1443 )14 فبراير 2022(الجريدة الرسمية   661

ملحق)بق1 ر) لوزي1) لمنتدب)لدى)وزي1ة) لاقتصاد)و لمالية) لمكلف)بالميز نية)رقم)314.22) لصادر)في)1ر)من) مادى) لآخ1ة)ر11)
 )))ربف 14)))1)()بتحد4د)قائمة) لمؤسسات) لعمومية) لمستفيدة)من)مو رد)م1صدة)أو)إعانات)من) لدولة)و لمطالبة)بتقد4م)ب1مجتها

 لميز نياتية)متعددة) لسنو ت)للجان) لبفلمانية) لمعنية



665الجريدة الرسمية عدد 7065 - 12 رجب 1443 )14 فبراير 2022( 

user
Rectangle 



عدد 7065 - 12 رجب 1443 )14 فبراير 2022(الجريدة الرسمية   666



667الجريدة الرسمية عدد 7065 - 12 رجب 1443 )14 فبراير 2022( 


